« Κωνσταντῖνος Σεβαστὸς Μιλτιάδῃ ἐπισκόπῳ  
 Ῥωμαίων καὶ Μάρκῳ (59). Ἐπειδὴ τοιοῦτοι χάρι-  
 ται (60) παρὰ Ἀνυλίνου τοῦ λαμπροτάτου ἀνθυπα-

(57) *Βεβαίως διαμεῖναι.* Apud Nicephorum le-  
 gitur διαμεῖνῃ. In codd. autem Fuk. et Saviliano  
 scriptum est διαμείνῃ.

(58) *Καὶ κατέγοιγε νῦν ἢ ὑπὸ πολιτῶν, ἢ  
 ἐπὶ τινῶν ἄλλων.* Ita in codd. Medicæo et Maz.  
 et apud Nicephorum legitur. Ego vero scribendum  
 existimo ἢ ὑπὸ πολιτευτῶν. Sunt autem πολι-  
 τευταὶ decuriones, ut dudum notavi ad Ann. Mar-  
 cellinum. Hi ergo decuriones persecutionis tem-  
 pore loca et prædia ad catholicam Ecclesiam per-  
 tinentia, tanquam vacantia occupaverant. Vulg. νῦν  
 ὑπὸ.

(59) *Μιλτιάδῃ ἐπισκόπῳ Ῥωμαίων καὶ  
 Μάρκῳ.* Quisnam sit hic Marcus quem cum Mil-  
 tiade Romanæ urbis episcopo jungit Constantinus,  
 inter doctos ambigitur. Et Baronius quidem ad  
 annum Christi 313, cap. 25, mendosum esse exi-  
 stimat Eusebii textum, et pro verbis καὶ Μάρκῳ,  
 scribendum esse ἱεράρχῳ. Verum hæc emendatio,  
 quod pace summi viri dignum sit, ferri non potest.

A diximus. Dei erga nos cura ac benevolentia, quam  
 in multis jam negotiis experti sumus, firma ac sta-  
 bilis perpetuo permanebit. Porro ut hujus legis ac  
 beneficentiæ nostræ sententia ad omnium notitiam  
 perferri possit, has litteras nostras ubique proponi,  
 et ad cunctorum cognitionem pervenire conveniet :  
 ne benignitatis nostræ constitutio quemquam om-  
 nino latere possit. »

ἡμᾶς, ἧς ἐν πολλοῖς ἤδη πράγμασιν ἀπεπειράθημεν,  
 διὰ ταύτης τῆς ἡμετέρας νομοθεσίας καὶ τῆς καλοκά-  
 γαθίας ὄρος πρὸς γνῶσιν πάντων ἐνεγένηται δυναθῆ, ταῦτα τὰ ὑφ' ἡμῶν γραφέντα, πανταχοῦ προθεῖνα,  
 καὶ εἰς γνῶσιν πάντων ἀγαγεῖν ἀκλόουθόν ἐστιν, ὅπως ταύτης τῆς ἡμετέρας καλοκάγαθίας ἡ νομοθε-  
 σία μηδένα λαθεῖν δυναθῆ. »

*B Exemplum alterius constitutionis qua imperatores,  
 soli Ecclesie catholice beneficium a se concessum  
 esse indicarunt.*

Epistola ad Anulinum.

« Ave, Anuline charissime nobis. Est hic mos bo-  
 nitatis nostræ, ut ea quæ ad alienum jus pertinent,  
 non modo nulla inquietudine affici, sed etiam res-  
 titui velimus, Anuline charissime. Quapropter ju-  
 bebimus, ut simulatque has litteras acceperis, si quæ  
 ex illis quæ ad catholicam Christianorum Ecclesiam  
 per singulas civitates, aut in aliis locis pertinebant,  
 nunc a decurionibus aut quibuslibet aliis detinen-  
 tur, ea confestim illorum ecclesiis restitui facias.  
 Quandœquidem volumus, ut quæ supradictæ eccle-  
 siæ antea possederunt, ad eandem jus omnino  
 revertantur. Cum ergo perspiciat Devotio Tua, hujus  
 nostræ jussionis manifestissimum esse præscriptum;  
 operam dabis, ut sive horti sive ædes, seu quod-  
 cunque aliud ad jus earundem ecclesiarum perti-  
 nerit, cuncta illis quantocius restituantur : quo  
 scilicet te huic nostro præcepto accuratissime ob-  
 temperasse intelligamus. Vale, Anuline charissime  
 et desideratissime nobis. »